
　通所型サービスＡ（区独自基準）

種類 項目 給付率
Ａ７ 1001 231単位 90% 231
Ａ７ 1002 231単位 80% 231
Ａ７ 1003 462単位 90% 462
Ａ７ 1004 462単位 80% 462
Ａ７ 1005 693単位 90% 693
Ａ７ 1006 693単位 80% 693
Ａ７ 1007 923単位 90% 923
Ａ７ 1008 923単位 80% 923
Ａ７ 1009 1,022単位 90% 1,022
Ａ７ 1010 1,022単位 80% 1,022
Ａ７ 1011 1,121単位 90% 1,121
Ａ７ 1012 1,121単位 80% 1,121
Ａ７ 1013 1,220単位 90% 1,220
Ａ７ 1014 1,220単位 80% 1,220
Ａ７ 1015 1,318単位 90% 1,318
Ａ７ 1016 1,318単位 80% 1,318
Ａ７ 1017 1,417単位 90% 1,417
Ａ７ 1018 1,417単位 80% 1,417
Ａ７ 1019 1,516単位 90% 1,516
Ａ７ 1020 1,516単位 80% 1,516
Ａ７ 1201 338単位 90% 338
Ａ７ 1202 338単位 80% 338
Ａ７ 1203 676単位 90% 676
Ａ７ 1204 676単位 80% 676
Ａ７ 1205 1,014単位 90% 1,014
Ａ７ 1206 1,014単位 80% 1,014
Ａ７ 1207 1,352単位 90% 1,352
Ａ７ 1208 1,352単位 80% 1,352
Ａ７ 1209 1,690単位 90% 1,690
Ａ７ 1210 1,690単位 80% 1,690
Ａ７ 1211 2,028単位 90% 2,028
Ａ７ 1212 2,028単位 80% 2,028
Ａ７ 1213 2,366単位 90% 2,366
Ａ７ 1214 2,366単位 80% 2,366
Ａ７ 1215 2,702単位 90% 2,702
Ａ７ 1216 2,702単位 80% 2,702
Ａ７ 1217 3,040単位 90% 3,040
Ａ７ 1218 3,040単位 80% 3,040
Ａ７ 1219 3,377単位 90% 3,377
Ａ７ 1220 3,377単位 80% 3,377

通所型サービスＡⅠ⑦

通所型サービスＡⅠ⑧

通所型サービスＡⅠ⑨

通所型サービスＡⅠ⑩

算定
単位

月１回利用

月５回利用

合成
単位数

事業対象者及び
要支援１相当

月６回利用

月７回利用

月８回利用

月９回利用

月１０回利用

月２回利用

月３回利用

通所型サービスＡⅡ①

通所型サービスＡⅡ②

要支援２相当

月１回利用

月２回利用

月３回利用

月４回利用

月５回利用

月６回利用

月７回利用

月８回利用

月９回利用

月１０回利用通所型サービスＡⅡ⑩

墨田区総合事業サービスコード（Ａ７）

サービスコード
サービス内容略称 算定項目

1月につき

通所型サービスＡⅡ⑤

通所型サービスＡⅡ⑥

通所型サービスＡⅡ⑦

通所型サービスＡⅡ⑧

通所型サービスＡⅡ⑨

通所型サービスＡⅡ③

通所型サービスＡⅡ④

通所型サービスＡⅠ①

通所型サービスＡⅠ②

通所型サービスＡⅠ③

通所型サービスＡⅠ④

通所型サービスＡⅠ⑤

通所型サービスＡⅠ⑥

月４回利用

通所型サービス費
(区独自）

２時間以上４時間未満



種類 項目 給付率

Ａ７ 1301 231 単位 90% 162

Ａ７ 1302 231 単位 80% 162

Ａ７ 1303 462 単位 90% 323

Ａ７ 1304 462 単位 80% 323

Ａ７ 1305 693 単位 90% 485

Ａ７ 1306 693 単位 80% 485

Ａ７ 1307 923 単位 90% 646

Ａ７ 1308 923 単位 80% 646

Ａ７ 1309 1,022 単位 90% 715

Ａ７ 1310 1,022 単位 80% 715

Ａ７ 1311 1,121 単位 90% 785

Ａ７ 1312 1,121 単位 80% 785

Ａ７ 1313 1,220 単位 90% 854

Ａ７ 1314 1,220 単位 80% 854

Ａ７ 1315 1,318 単位 90% 923

Ａ７ 1316 1,318 単位 80% 923

Ａ７ 1317 1,417 単位 90% 992

Ａ７ 1318 1,417 単位 80% 992

Ａ７ 1319 1,516 単位 90% 1,061

Ａ７ 1320 1,516 単位 80% 1,061

Ａ７ 1401 338 単位 90% 237

Ａ７ 1402 338 単位 80% 237

Ａ７ 1403 676 単位 90% 473

Ａ７ 1404 676 単位 80% 473

Ａ７ 1405 1,014 単位 90% 710

Ａ７ 1406 1,014 単位 80% 710

Ａ７ 1407 1,352 単位 90% 946

Ａ７ 1408 1,352 単位 80% 946

Ａ７ 1409 1,690 単位 90% 1,183

Ａ７ 1410 1,690 単位 80% 1,183

Ａ７ 1411 2,028 単位 90% 1,420

Ａ７ 1412 2,028 単位 80% 1,420

Ａ７ 1413 2,366 単位 90% 1,656

Ａ７ 1414 2,366 単位 80% 1,656

Ａ７ 1415 2,702 単位 90% 1,891

Ａ７ 1416 2,702 単位 80% 1,891

Ａ７ 1417 3,040 単位 90% 2,128

Ａ７ 1418 3,040 単位 80% 2,128

Ａ７ 1419 3,377 単位 90% 2,364

Ａ７ 1420 3,377 単位 80% 2,364

通所型サービスＡⅠ⑥・定超

通所型サービスＡⅠ⑦・定超

通所型サービスＡⅠ⑧・定超

通所型サービスＡⅠ①・定超

通所型サービスＡⅠ②・定超

通所型サービスＡⅠ③・定超

通所型サービスＡⅠ④・定超

通所型サービスＡⅠ⑤・定超

　通所型サービスＡ（区独自基準）
サービスコード

サービス内容略称

墨田区総合事業サービスコード（Ａ７）

月１０回利用

合成
単位数

算定
単位

事業対象者及び
要支援１相当

月１回利用

月２回利用

月３回利用

月４回利用

月５回利用

月６回利用

月７回利用

月８回利用

月９回利用

要支援２相当

月１回利用

月２回利用

月３回利用

月４回利用

月５回利用

月６回利用

月７回利用

月８回利用

月９回利用

月１０回利用

通所型サービスＡⅡ⑨・定超

通所型サービスＡⅡ⑩・定超

算定項目

通所型サービス費
（区独自）

２時間以上４時間未満
1月に
つき

定員超過の場合

×７０％

通所型サービスＡⅡ④・定超

通所型サービスＡⅡ⑤・定超

通所型サービスＡⅡ⑥・定超

通所型サービスＡⅡ⑦・定超

通所型サービスＡⅡ⑧・定超

通所型サービスＡⅠ⑨・定超

通所型サービスＡⅠ⑩・定超

通所型サービスＡⅡ①・定超

通所型サービスＡⅡ②・定超

通所型サービスＡⅡ③・定超



種類 項目 給付率

Ａ７ 1501 231 単位 90% 162

Ａ７ 1502 231 単位 80% 162

Ａ７ 1503 462 単位 90% 323

Ａ７ 1504 462 単位 80% 323

Ａ７ 1505 693 単位 90% 485

Ａ７ 1506 693 単位 80% 485

Ａ７ 1507 923 単位 90% 646

Ａ７ 1508 923 単位 80% 646

Ａ７ 1509 1,022 単位 90% 715

Ａ７ 1510 1,022 単位 80% 715

Ａ７ 1511 1,121 単位 90% 785

Ａ７ 1512 1,121 単位 80% 785

Ａ７ 1513 1,220 単位 90% 854

Ａ７ 1514 1,220 単位 80% 854

Ａ７ 1515 1,318 単位 90% 923

Ａ７ 1516 1,318 単位 80% 923

Ａ７ 1517 1,417 単位 90% 992

Ａ７ 1518 1,417 単位 80% 992

Ａ７ 1519 1,516 単位 90% 1,061

Ａ７ 1520 1,516 単位 80% 1,061

Ａ７ 1601 338 単位 90% 237

Ａ７ 1602 338 単位 80% 237

Ａ７ 1603 676 単位 90% 473

Ａ７ 1604 676 単位 80% 473

Ａ７ 1605 1,014 単位 90% 710

Ａ７ 1606 1,014 単位 80% 710

Ａ７ 1607 1,352 単位 90% 946

Ａ７ 1608 1,352 単位 80% 946

Ａ７ 1609 1,690 単位 90% 1,183

Ａ７ 1610 1,690 単位 80% 1,183

Ａ７ 1611 2,028 単位 90% 1,420

Ａ７ 1612 2,028 単位 80% 1,420

Ａ７ 1613 2,366 単位 90% 1,656

Ａ７ 1614 2,366 単位 80% 1,656

Ａ７ 1615 2,702 単位 90% 1,891

Ａ７ 1616 2,702 単位 80% 1,891

Ａ７ 1617 3,040 単位 90% 2,128

Ａ７ 1618 3,040 単位 80% 2,128

Ａ７ 1619 3,377 単位 90% 2,364

Ａ７ 1620 3,377 単位 80% 2,364

通所型サービスＡⅠ⑨・人欠 月９回利用

通所型サービスＡⅠ⑩・人欠 月１０回利用 介護職員が欠員
の場合

×７０％

月６回利用

通所型サービスＡⅠ⑦・人欠 月７回利用

通所型サービスＡⅠ⑧・人欠 月８回利用

通所型サービスＡⅡ①・人欠

要支援２相当

月１回利用

通所型サービスＡⅡ②・人欠 月２回利用

通所型サービスＡⅡ③・人欠

墨田区総合事業サービスコード（Ａ７）

　通所型サービスＡ（区独自基準）
サービスコード

サービス内容略称 算定項目
合成
単位数

算定
単位

通所型サービスＡⅠ①・人欠

通所型サービス費
（区独自）

２時間以上４時間未満

事業対象者及び
要支援１相当

月１回利用

1月に
つき

通所型サービスＡⅠ②・人欠 月２回利用

通所型サービスＡⅠ③・人欠 月３回利用

通所型サービスＡⅠ④・人欠 月４回利用

通所型サービスＡⅠ⑤・人欠 月５回利用

通所型サービスＡⅠ⑥・人欠

月３回利用

通所型サービスＡⅡ④・人欠 月４回利用

通所型サービスＡⅡ⑤・人欠 月５回利用

通所型サービスＡⅡ⑨・人欠 月９回利用

通所型サービスＡⅡ⑩・人欠 月１０回利用

通所型サービスＡⅡ⑥・人欠 月６回利用

通所型サービスＡⅡ⑦・人欠 月７回利用

通所型サービスＡⅡ⑧・人欠 月８回利用



墨田区介護予防・日常生活支援総合事業費

通所型サービスＡ　単位数サービスコード表

（平成２９年４月～）

資料 ５　


